Generose íidelis nobis dilecte salutem, et gratiam nos-
trarn. Az közönséges jóért való mindennyi nagy gondos dol-
gaink között és országúi keglmetektől való távullétünk alatt 
is, nem akarván fejedelmi hivatalunkról, és kegltekre való 
kegls gondviselésünkről feledékenek lenni ez jelen való eszten-
dőben is az szokás szerint való keglmetek országos gyűlését 
az szokás szerint meglenni akartuk; melyet az úristen azt ad-
ván érnünk, rendeltünk ad diem 16. f u t u r i mensis Április 

fejérvári városunkban kiszolgáltatni, magunk is azon gyűlése 
alatt keglteknek, az úristen segétségébűl jelen akarván lenni; 
de ha előttünk álló gondos dolgaink azt nem kezdenék engedni 
is, fiúnk Rákóczi György praesideálván képünkben. Minek-
okáért Kegdnek hadjuk, s keglsn parancsoljuk, így értvén eb-
ben való kegls rendelésünket, az megírt napon és helyen, maga 
személye szerint jelen lenni el ne mulassa, hogy ha szintén 
magunk személye szerint az gyűlésben jelen nem lehetnénk is, 
fiúnk Kegddel való egyértelemből is, az közönségés jóra végez-
hessen minden jó és hasznos dolgokat. Secus sub poena in 
generali decreto expressa non facturus. Datum in curia lira 
Zboroviensi, die 6. Mártii anno dni 1645. 

G. Rakocy m. p. 
Kivíil: Generoso Adaino Rátz de Galgo. fideli nobis dilecto. 

(B. Orbán Balázs birtokában levő eredetiről.) 

L X I I I . 

1645. a p r . 16—jun . 6. 

A fehérvári országgyűlés törvényei. 

Nos Georgius Rakoci dei gratia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dominus, et Siculorum comes etc. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes 

quibus expedit universis: quod cum nos necessitudine gentis 
et amore patriae nostrae charissimae moti, pro restituenda et 
stabilienda publica nationis Huugaricae libertate, arma defen-
siva sumere necessum liabuissemus, deoque optimo maximo 
liujusmodi conatus nostros felici successu prosperante, finibus 
regni istius nostri Transylvaniae longius abesse debuissemus: 
ut praedicti quoque tideles status et ordines ejusdem regni 
nostri pateruam erga eosdem affectionem nostram, sollicitam-
que de permansioue eorundem curam, indefessumque in boni 
publici promotionem Studium etiam in absentia nostra experiri 
possent; illustrissimo principe Georgio Rakoci juniore, dicti 
regni nostri Transylvaniae principe, partium regni Hungáriáé 
domino et Siculorum comite, filio nostro dilectissimo, et suc-
cessore legitimo in dicto regno cum plena authoritate in ab-
sentia nostra constituto, praedictis statibus et ordinibus trium 
nationum regni istius nostri Transylvaniae, et partium Hun-
gáriáé eidem annexarum, ad diem 16. Április anni praesentis 
in civitatem nostram Albam Juliam conventum generalem 
edixeramus, eidemque conventui praedictum filium nostrum 
nostrae in persona praeesse voluimus: Ad quem quidem con-
ventum, sen generalia comitia, praenotati fideles status et or-
dines trium nationum regni istius nostri Transylvaniae et par-
tium eidem annexarum frequentes congregati, exhibuerunt 
nobis medio ejusdem principis et filii nostri infrascriptos arti-
culos, in eisdem comitiis, paribus ipsorum votis et suffragiis, 
unanimique consensu conclusos, supplicantes nobis humilime, 
quo eosdem uuiversos, omniaque et singula in eisdem contenta, 
ratos, gratos, et accepta habentes, benigne approbare et ratifi-
care, sigilloque et chirographo proprio perpetuo valituros 
contirmare dignaremur. Quorum quidem articulorum tenor 
talis est.